[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO Nº 003/2020
DATA: 13 de fevereiro   de 2020.
AUTORIA: Vereador Alexandre de Jesus Nascimento, Mario Sidney Nolasco e Sergio Borel Correa
[bookmark: _GoBack]REQUER: Requer informação obre o programa de prótese dentaria conhecido como programa Brasil Sorridente

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim.

Os Vereadores abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de V. Exa., que seja encaminhada cópia deste requerimento ao Executivo, solicitando o seguinte:

Que seja encaminhado a esta casa de lei informações sobre o programa de prótese dentaria conhecido como programa Brasil Sorridente.
Este programa está funcionando?
Quantas próteses estão sendo feitas mensalmente?
Qual dotação e utilizada para pagamento desta prestação de serviço?
JUSTIFICAÇÃO

           Após visitas  nas UBS de nossa cidade, fomos informados por munícipes que este serviço não está sendo realizado.
Motivo pelo qual necessitamos de tais informações
Pedimos deferimento,

______________________________________

Alexandre de Jesus Nascimento
VEREADOR

____________________________                                         _______________________________
Mário Sidney Nolasco Júnior                                                      Sergio Borel Correa
           VEREADOR                                                                           VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
correio eletrônico: atendimento@cammirim.mg.gov.br

image1.png